“ GENER-2 ” Sh.p.k.
MAMURRAS, LEZHE

AUDITIMI PASQYRAVE FINANCIARE

PER PERIUDHEN 1JANAR- 31 DHJETOR 2016

Tirane 31 Mars 2017
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RAPORTI I AUDITUESIT

Pronareve te Shoqerise “ Gener 2”
Mamuras, Lezhe

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiate té Shogérisé “ GENER 27 sh p k Mamutras, Lezhe, té
cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2016, pasqytén e té
ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té
parasé pét vitin qé mbyllet me kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré
njé pérmbledhje té politikave kontabél mé té réndésishme dhe shenime te tjera lidhur me
to.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare te pergatitura, me nje besueshmeri te aresyeshme
japin nje pamje te vertete dhe te singerte per pozicionin financiar te shogerise “ GENER 2”
sh p k Mamurras me 31 Dhjetor 2016, te petformances financiare dhe flukseve te parave
per ushtrimin e mbyllur, ne perputhje me Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per tregetaret dhe
shoqerite tregtare” dhe Ligjin 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare” dhe Standartet Nderkombetare te Kontabilitetit.

Baza pér Opinionin

Ne e ktyem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombeétare tc Auditimit
(SNA-té). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té
detajuar né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare.
Ne jemi té pavarur nga Shoqéria né pérputhje me kérkesat etike gé jané té zbatueshme pér
auditimin e pasqyrave financiare né Shqiperi, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera
etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé€ kemi siguruar
éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéné njé baz€ pér opinionin toné.

Pérgjegijésité e Drejtimit

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né
pérputhje me Standartet Nderkombetare te Kontabilitetit, dhe pér ato kontrolle té
brendshme qé drejtimi i gjykon t€ nevojshme pér té béré t€ mundur pérgatitjen e pasqyrave
financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té mashttimit apo gabimit.
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Neé pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi €shté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e
Shogérisé pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme,
pér géshtjet qé kané té béjné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té
vijimésisé pérvec se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé Shoqériné ose té ndérpresé
aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé sipér.

Ata q€ jan€ té€ ngarkuar me drejtimin e shoqerise, jané pérgjegiés pér mbikéqytien e
procesit té raportimit financiar t€ Shoqérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé t€ arrijmé njé siguri t€ arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat
financiare né térési nuk kané anomali matetiale, pér shkak té mashttimit apo gabimit, dhe té
léshojmé njé raport auditimi g€ pérfshin opinionin toné. Sigutia e arésyeshme &shté njé
siguri e nivelit t€ larté, por nuk éshté njé garanci qé njé auditim 1 kryer sipas SNA-ve do té
identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose 1 mashtrimit dhe konsiderohen matetiale
nése, indivivalisht ose t€ marra sé bashku, pritet q€ né meényré t€ arésyeshme té
influencojné vendimet ekonomike t€ pérdoruesve, t€ marra bazuar né kéto pasqyra
financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

“FILTO Auditing” shp k, Tirane, me 31 Mars 2017

Tatjana FILTO

Adresa: Sheshi “Willson”, Kulla “Fati”, Kati 8, Tirane
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NIPT: K58615301M

PASQYRAT FINANCIARE

TE PERGATITURA NE PERPUTHJE ME
STANDARDET NDERKOMBETARE TE RAPORTIMIT FINANCIAR
VITI I MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016



GENER 2 sh.p.k
(Té gjitha shumat né LEK, pérvecse kur shprehet ndryshe)

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

1. Kapitali aksionar
2. Rezerva statutore dhe ligjore

1,581,049,000

mé 31 Dhjetor 2016
AKTIVET Shénime Viti 2016 Viti 2015
I. Aktivet afatshkurtra
1. Mjete monetare dhe ekuivalente me to 4 192,423,375 287,476,049
2. Aktive financiare afatshkurtra 1,315,477 588,687
3. Inventari 5 1,150,727,772 1,077,391,379
4, Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 6 427,728,374 555,897,462
5. Llogari te arketueshme 7 5,934,063,741 6,857,638,252
6. Te tjera te arketueshme 8 5,190,877 1,534,176
Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 7,711,449,616 8,780,526,005
II. Aktivet afatgjata
1. Investimet financiare afatgjata 383,035,200 383,035,200
2. Aktive afatgjata materiale 9 2,469,103,521 2,642,056,668
3. Aktive afatgjata ne proces - -
4. Aktivet afatgjata jomateriale 10 1,105,088 1,473,450
5. Aktive té tjera afatgjata 2 .
Totali i Aktiveve Afatgjata (II) 2,853,243,809 3,026,565,318
TOTALIT AKTIVEVE (I+1I) 10,564,693,425 11,807,091,323
DETYRIMET DHE KAPITALI
L. Detyrimet afatshkurtra
1. Huat€ afatshkurtra 11 402,707,494 721,424,174
2. Llogari te Pagueshme 5,035,077,701 6,004,465,531
3.Detyrime ndaj shtetit 12 18,363,472 50,058,188
4. Parapagime t& arkétuara 13 408,513,784 603,694,937
5. Té tjera detyrime afatshkurtra 14 26,986,796 35,937,517
Totali i Detyrimeve Afatshkurtra (I) 5,891,649,247 7,415,580,347
II. Detyrimet afatgjata
1. Huat€ afatgjata 15 = 41,946,784
2. Huamarrije te tjera afatgjata 538,702,413 1,280,789,285
3. Parapagime afatgjata 2,267,152,718 1,424,540,134
4. Garanci te arketuara 68,450,160 47,938,089
Totali i Detyrimeve Afatgjata (II) 2,874,305,291 2,795,214,293
Totali i detyrimeve (I + II) 8,765,954,538 10,210,794,640
I1I. Kapitali

1,319,362,000

3. Rezerva te tjera 410 658
4. Fitimet e pashpérndara . .
5. Fitimi (humbja) e vitit financiar 217,689,477 276,934,025
Totali i Kapitalit (I1I) 1,798,738,887 1,596,296,683
TOTALII PASIVEVE (LILIII) 10,564,693,425 11,807,091,323
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GENER 2 sh.p.k

(Té gjitha shumat né LEK, pérvecse kur shprehet ndryshe)

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Pér vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2016

I. Te ardhurat

1. Shitjet neto
2. Te ardhura te tjera
Total i te ardhurave

II. Shpenzimet
1. Ndryshimet ne inventarin e PG & PPC

2. Mallrat, lendet e para dhe sherbimet
3. Shpenzime te tjera

4. Kosto e punes

5. Amortizimi dhe zhvleresimet

Totali i shpenzimeve

FITMI NGA VEPRIMTARIA KRYESORE (I+II)

III. Te ardhura & shpenzime financiare

1. Te ardhura dhe shpenzime nga interesi
2. Fitimet/humbjet nga kursi I kembimit
3. Te ardhura & shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhura & shpenzime financiare

FITIMI PARA TATIMIT (I+II+IIT)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

FITMI NETO I VITIT FINANCIAR

Shenime

16
17

18
19
20
21

22
23

26

Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
31.12.2016 31.12.2015
6,759,277,806 4,446,812,164

399,501,586 416,542,026
7,158,779,392 4,863,354,190

(5,107,310,846) (3,294,566,933)

(1,054,445,723) (718,359,730)
(523,345,877) (289,701,817)
(265,948,551) (216,023,738)

(6,951,050,997) (4,518,652,218)

207,728,394 344,701,972
(31,018,987) (25,259,324)
82,894,775 (24,916,021)
921,419 33,067,910
52,797,207 (17,107,435)
260,525,601 327,594,537
(42,836,124) (50,660,512)
217,689,477 276,934,025




GENER 2 sh.p.k

(Té gjitha shumat né LEK, pérvecse kur shprehet ndryshe)

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE
Pér vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2016

L. Fluksi monetar nga veprimtarite e shrytezimit
1. Fitimi para tatimit
2. Rregullime per Amortizimin

3. Rritje / Renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

4. Rritje / Renie ne tepricen e inventarit
5. Rritje / Renie ne tepricen e detyrimeve
MM neto nga aktiviteti i shfrytezimit

II. Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1. Blerje e aktiveve afatgjata jo materiale

2. Blerje e aktiveve afatgjata materiale

3. Ta ardhura nga shitja e pajisjeve

4. Interesi I arketuar

5. Dividentet e arketuar

MM neto, perdorur ne aktivitetet investuese

IIL. Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
1. Hyrje nga rritja ¢ kapitalit aksioner

2. Hyrje nga huamarrje afatgjata

3. Hyrje nga huamarrje te tjera afatgjata

4. Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja /renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Viti Ushtrimor Yiti Ushtrimor
31.12.2016 31.12.2015
260,525,601 327,594,537
265,948,551 216,023,738
1,047,359,860 (617,125,619)
(73,336,393) (363,408,615)
(703,642,570) 1,145,423.316
796,855,049 708,507,357
(2,816,000)
(92,627,042) (714,383,127)
(92,627,042) (717,199,127)
(15,247,025) 323,405,999
(41,946,784) (47,587,178)
(742,086,872) (101,744 ,495)
(799,280,681) 174,074,325
(95,052,674) 165,382,555
287,476,049 122,093,494
192,423,375 287,476,049




GENER 2 sh.p.k

PASQYRA E NDRYSHIMEVE TE KAPITALIT
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

Primi I
aksionit

Kapitali
aksionar

Aksionet e
thesarit

(Té gjitha shumat né LEK, pérvecse kur shprehet ndryshe)

Pozicioni me 1 Janar 2016 1,319,362,000
Emetim i kapitalit aksioner -
Dividendét e paguar

Rritje me kontribute te tjera

Rritje e rezerves se kapitalit 261,687,000
Fitimi (humbja) e vitit -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2016 1,581,049,000
Bashkim ULAJ
I»QEE-@:.&-S-.[J
NUIS: K58615301M i

Brativi Rezerva te Fitimi i
statutore dhe . Totali
lioi tjera pashperndare
gjore
658 - 276,934,025 1,596,296,683
- (15,247,273) (15,247,273)
(248) (261,686,752) -
- - 217,689,477 217,689.477
410 - 217,689,477 1,798,738,887
Sonila IMERAJ

Drejtor Finance




